
 

Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 
UNIDADE GESTORA DO PROJETO – UGP – 

Av. Manoel Morais, 435 Manaira – João Pessoa-PB 

 
PROCESSO N.º SES-PRC-2024/04413 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2024 

REGISTRO CGE Nº. 24-02207-9 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA NACIONAL PARA PUBLICACÃO DOS ATOS 

ADMINISTRATIVOS, NO AMBITO DO PROJETO AMAR, COM RECURSOS ORIUNDOS 

DA CONTRAPARTIDA COMPLEMENTAR RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO DO CONTRATO 

DE EMPRÉSTIMO 4740 OC/BR. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo 

da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, respaldado 

pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria 

de Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral 

do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos termos do Artigo 72, 

Inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA E ADJUDICA o 

procedimento ora escolhido e o objeto em favor da IMPRENSA 

NACIONAL, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 04.196.645/0001-00, 

perfazendo o valor global de R$ 17.669,68 (dezessete mil, 

seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos), 

para a contratação do objeto em referência, com base no Art. 74, 

Inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em 

consequência, fica convocado o proponente para assinatura do 

contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal. 

                   

 

  João Pessoa, 27 de novembro de 2024. 

 

 

ARIMATHEUS SILVA REIS 

Secretário de Estado da Saúde 
Matrícula: 191.365-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

S
E

S
P

R
C

20
24

04
41

3V
02

Assinado com senha por [SES73527] [SENHA] ARIMATHEUS SILVA REIS em 28/11/2024 - 16:12hs.
Documento Nº: 4602575.52316928-4309 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4602575.52316928-4309

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

308



João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 Diário Ofi cial10

Secretaria de Estado da Infraestrutura e
dos Recursos Hídricos

Secretaria de Estado
da Administração

Secretaria de Estado da Administração/
Secretaria de Estado da Fazenda

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATO

TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO Nº 098/2024 

DATA 25/11/2024 
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

REG CGE: 24-01594-0 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇAS E SUPORTE DE SOFTWARE GERENCIADOR DO BANCO 
DE DADOS (SGBD) INFORMIX VERSÃO 12.1 OU SUPERIOR, DESTINADO A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL. 

ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S) 
 

ITEM CÓD FORNECEDOR  VALOR (R$) 

  RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF MARCA LOTE. UNID QUANT. UNIT. TOTAL 

1.0 132784 RC TECHNOLOGY AND 
INTEGRATION LTDA 33910895000150 IBM Lote 001 licença 16,00 130.857,00 2.093.712,00 

2.0 132785 RC TECHNOLOGY AND 
INTEGRATION LTDA 33910895000150 IBM Lote 001 licença 16,00 400,000,00 6.400.000,00 

3.0 132786 RC TECHNOLOGY AND 
INTEGRATION LTDA 33910895000150 IBM Lote 001 Un 32,00 102.357,00 3.275.424,00 

   VALOR TOTAL 11.769.136,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 24-80981-1
Nº do Instrumento 0033/2024
Concedente SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO
Convenente BANCO PANAMERICANO S/A
Objeto  CREDENCIAMENTO DA CONSIGNATÁRIA 
PELA CONSIGNANTE PARA A CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO E CARTÃO DE CRÉDITO 
CONSIGNADO COM AMORTIZAÇÃO/LIQUIDAÇÃO MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FO-
LHA DE PESSOAL AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO GO-
VERNO DO ESTADO DA PARAÍBA.
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 26/11/2024 A 25/11/2025
Data da Assinatura  26/11/2024
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

João Pessoa, data da assinatura eletrônica 
 

Marialvo Laureano dos Santos Filho 
       SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
           João Pessoa, data da assinatura eletrônica 

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 011/2024
ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA 
DIVERSIDADE HUMANA (SEMDH) E SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA (SECTIES), no âmbito da Administração Pública, 
em conformidade com as normas legais vigentes, no que couber, com a Lei nº 14.133/2021, bem como 
os comandos da Lei Federal nº 12.288, de 20 de julho de 2010 (Estatuto da Igualdade Racial), da Lei 
Estadual nº 12.131, de 19 de novembro de 2021 (Planepir), assim como outras leis de ações afi rmativas 
no âmbito estadual e federal relativas ao combate ao Racismo, a proteção dos Povos Originários e 
Comunidades Tradicionais.

OBJETO:Termo de cooperação técnica, não onerosa.O presente Termo tem por objeto a conjugação de 
esforços entre os partícipes com vistas à implementação de atividades de pesquisa nas áreas de História, 
Museologia, Direito à Memória, Relações Étnicos-Raciais, Arquitetura e/ou Engenharia, visando a im-
plantação do Museu da Diáspora Negra, no tocante a valorização dos Povos Originários e Comunidades 
Tradicionais através da Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba.
DATA DE ASSINATURA: 19/11/2024
DA VIGÊNCIA: 19/11/2029
Assinam: LÍDIA DE MOURA SILVA BARBOSA- SECRETÁRIA DE ESTADO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA (SEMDH) e CLAUDIO BENEDITO 
SILVA FURTADO–SECRETÁRIO DE ESTADO DASECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA (SECTIES).

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

COMUNICADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 002/2024/SEIRH

PROCESSO Nº31.000.000549.2024
NÚMERO NO PBDOC SHM-OFN-2024/00549 

NÚMERO DE REGISTRO NA CGE Nº 24-01230-1
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO 
DA PARAÍBA - SEIRH através da Comissão Especial de Licitação para PPP para conduzir os processos 
relativos aos procedimentos licitatórios da Parceria Público-Privada, instituída pelo Ato Governamental 
Nº 2.174, publicada no DOE na edição de 19/06/2024, e em consonância com o disposto na Lei n° 14.133 
de 2024, que trata das Licitações e Contratos Administrativos, torna público o resultado da licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N°002/2024 ( PRESENCIAL),cujo objetivo é a“Contração de Empresa 
Especializada para PARCERIA PÚBLICO-PRIVADO (PPP) PARA CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS, A FIM DE SUPRIR O CONSUMO DE 
ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL, NA MODALIDADE DE GERAÇÃO 
DISTRIBUÍDA”, Comunica que o certame foi FRACASSADO, A Comissão comunica que em breve será 
lançado o novo edital referente a nova Licitação da Concorrência do objeto acima citado.
Atenciosamente,

WASHINGTON LUIS SOARES RAMALHO
PRESIDENTE CEL-PPP

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2024/27427

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 235/2024
REGISTRO CGE Nº. 24-02264-9

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA 
REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE IMPLANTE COCLEAR PARA ATENDER A DE-
TERMINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃOAO(A) USUÁRIO(A) GABRIEL NÓBREGA 
DE FARIAS REPRESENTADO POR JESSICA DAYANE GONÇALVES.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDI-
CA o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:  POLITEC IMPORTACAO E 
COMERCIO LIMITADA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 43.894.609/0001-64,vencedora dos itens 1 e 
2,perfazendo o valor total de R$256.000,00 (duzentos e ciquenta e seis mil reais),PROMED MATERIAIS 
CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.278.315/0001-11, vencedora dos itens 3 e 4, 
perfazendo o valor total de R$14.300,00(quartoze mil e trezentos reais),MEDICAL CARE LTDA- ME, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 08.975.531/0001-01, vencedora dos itens 5 e 6, perfazendo o valor total 
de R$29.300,00(vinte e nove mil e trezentos reais),perfazendo o valor total global de R$ 299.600,00 
(duzentos e noventa e nove mil e seiscentos reais)para contratação do objeto em referência, com base 
no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convo-
cados os proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 27 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PROCESSO N.º SES-PRC-2024/04413
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

REGISTRO CGE Nº. 24-02207-9
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA NACIONAL PARA PUBLICACÃO DOS ATOS AD-
MINISTRATIVOS, NO AMBITO DO PROJETO AMAR, COM RECURSOS ORIUNDOS DA 
CONTRAPARTIDA COMPLEMENTAR RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO DO CONTRATO 
DE EMPRÉSTIMO 4740 OC/BR.



João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024Diário Ofi cial 11

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro: 24-10415-8
Nº do Contrato: 0422/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado:INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Valor Original do Contrato: R$ 56.718,00 (cinquenta e seis mil setecentos e dezoito reais)
Nº do Aditivo: 01
OBJETO DO ADITIVO: OBJETO ACRESCER O PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 
16,92% (DEZESSEIS VÍRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) DO VALOR CONTRATO, O 
QUE CORRESPONDE A R$ 9.597,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), 
CORRESPONDENDO AO ACRÉSCIMO DE R$ 68.550 (SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTO S 
E CINQUENTA) UNIDADES DO MEDICAMENTO ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO, ITEM 
03, ANEXO I, DO TERMO DE REFERÊNCIA, TOTALIZANDO A QUANTIA DE R$ 66.315,00 
(SESSENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS), NOS TERMOS DO ART. 124, I, “B” E 
ART. 125 DA LEI 14.133/2021.
Valor do Aditivo: R$ 9.597,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
Classifi cação Funcional Programática: 2024.25.101.10.303.5007.4735.0000287.3390.32.00.1.500.1002
Período de Vigência do Contrato: 21/08/2024 a21/08/2025
Data de Assinatura do aditivo:27/11/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es): R$ 66.315,00 (sessenta e seis mil 
trezentos e quinze reais).
Gestor do contrato:WENIA BRITO BARRETO FAHEINA – Mat.:189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS – SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

 Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro: 24-10390-3
Nº do Contrato: 0382/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado:CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Original do Contrato: R$853.230,00
Nº do Aditivo: 01
Objeto do Aditivo: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É acrescer o percentual de 
aproximadamente 4,93% (quatro virgula noventa e três por cento), o que equivale ao valor de R$ R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), totalizando a quantia de R$ 895.230,00 (oitocentos e noventa e 
cinco mil duzentos e trinta reais), nos termos do art. 124, I, “b” e art. 125 da Lei 14.133/2021.
Valor do Aditivo: R$ 42.000,00
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.303.5007.4735.00000000287.33903200.60000
.9.1.0000 - Reserva nº 8064; e 25101.10.303.5007.4735.00000000287.33903200.60000.9.2.0000 – 
Reserva nº 8065.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0365/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: Cirúrgica Montebello LTDA
CNPJ n.º 08.674.752/0001-40
Data da Assinatura: 27/11/2024
Vigência: 31/12/2024
Classifi cação Funcional Programática: 
1746 - 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903000.50000.0.1.1002
Reserva: 18491
Valor Global:  R$ 700,00 (setecentos reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, QUE REALIZOU O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
NO MÊS DE JUNHO DE 2024, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DE 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Comissão Especial 
de Licitação do Projeto AMAR, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coor-
denadoria de Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e 
em cumprimento aos termos do Artigo 72, Inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da IMPRENSA NACIONAL, inscrita no CNPJ-MF 
sob o nº. 04.196.645/0001-00, perfazendo o valor global de R$ 17.669,68(dezessete mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos), para a contratação do objeto em referência, com base 
no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi ca convocado o 
proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 27 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA: 191.365-4

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/22183

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 011/2024
REGISTRO CGE Nº24-02280-5

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO 
HOSPITALAR DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO, PATOS/PB, COM RECURSOS DO CONTRATO 
DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em 
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública Nacional nº 011/2024, com base 
nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL
VIRTUAL ENGENHARIA LTDA. 04.297.655/0001-24 R$ 10.629.184,27

Perfazendo o valor global de R$10.629.184,27 (dezmilhões,seiscentos e vintee nove mil,cento e oitenta 
e quatro reais e vinte e sete centavos),melhor classifi cada na presente licitação.

João Pessoa-PB, 28 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

EXTRATOS

TERMOS DE AJUSTE

Período de Vigência do Contrato: 21/08/2024 a21/08/2025
Data de Assinatura do aditivo:27/11/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es): R$895.230,00
Gestor do contrato:WENIA BRITO BARRETO FAHEINA – Mat.:189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS – SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-03152-6
Nº do Contrato 0559/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS 
EM COMODATO
Valor  140.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4734.0287.3390.30.600.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 11/11/2024 A 11/11/2025
Data da Assinatura  11/11/2024
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTAS GADELHA - Mat.: 92.599-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADA DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-03153-4
Nº do Contrato 0560/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA E HEMORREDE ESTADUAL
Valor  25.527,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4734.0287.4490.52.659.0.2.0000.00
Período da Vigência do Contrato 13/11/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  13/11/2024
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTAS GADELHA - Mat.: 92.599-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-02313-2
Nº do Contrato 0338/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
Valor Original do Contrato 981.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ESTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO, PRORROGAR, POR MAIS 06 
(SEIS) MESES, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM MANUTENÇÃO DO VALOR 
GLOBAL ANUAL, NOS TERMOS DO ART. 57, §1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4734.0287.3390.30.600.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 29/7/2024 A 1/7/2025
Data da Assinatura do aditivo 7/11/2025
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTAS GADELHA - Mat.: 92.599-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

Extrato de Contrato  
Órgão:  SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Nº do Cadastro: 24-11857-0  
Nº do Contrato: 0518/2024  
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS SA  
Objeto: A Q U I S I Ç Ã O  E M E R G E N C I A L  D E  M E D I C A M E N -
T O ( S )  P A R A  A T E N D E R  A  D E T E R M I N A Ç Ã O  J U D I C I A L  D E
DISPENSAÇÃO AO(A) USUÁRIO(A) ARTHUR GABRIEL DE SOUZA GOMES E OUTROS - PROC 
JUDICIAL Nº 0800492-34.2022.4.05.8205  
Valor (Original): R$ 3.161.929,65  
Classifi cação Funcional-Programática: 2024.25.101.10.303.5007.6015.0000287.3390.91.00.50 
Período da vigência do Contrato: 11/11/2024 a 11/11/2025  
Data da assinatura: 11/11/2024  
Gestor Contrato:  ARIMATHEUS SILVA REIS - 191.365-4  
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS  


